
UCHWAŁA NR XXXIII/213/21 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235-237, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/141/20 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gruta na 2021 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 17/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2021 r., 
Uchwała Nr XXIV/146/21 Rady Gminy Gruta z dnia 26.02.2021 r., Uchwała Nr XXV/152/21 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.03.2021 r., Zarządzenie Nr 31/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.04.2021 r., Uchwałą Nr 
XXXVI/158/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.04.2021 r., Zarządzenie Nr 35/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 
30.04.2021 r., Zarządzenie Nr 43/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.06.2021 r., Zarządzenie Nr 46/2021 
Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2021 r., uchwałą Nr XXVII/166/21 Rady Gminy Gruta z dnia 28.06.2021 r., 
Zarządzenie Nr 47/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2021 r., Zarządzenie Nr 48/2021 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 12.07.2021 r., Uchwała Nr XXVIII/178/21 Rady Gminy Gruta z dnia 19.07.2021 r., Zarządzenie 
Nr 57/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.08.2021 r., Zarządzenie Nr 68/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 
02.09.2021 r., Zarządzenie Nr 69/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 02.09.2021 r., Zarządzenie Nr 78/2021 
Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2021 r., Uchwała Nr XXIX/183/21 Rady Gminy Gruta z dnia 06.10.2021 r., 
Zarządzenie Nr 88/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.10.2021 r., Uchwała Nr XXXI/192/21 Rady Gminy 
Gruta z dnia 26.11.2021 r., zarządzenie Nr 97/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.12.2021 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości  
47 685 916,00 zł,  z tego: 

1.   dochody bieżące w wysokości   38 097 003,44 zł, 

2.  dochody majątkowe w wysokości  9 588 912,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:    "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości   
48 120 916,00 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości  37 381 333,14 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 24 170 781,09 zł, z tego: 

-   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 13 394 525,12 zł 

-   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 776 255,97 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 585 000,00 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  11 258 621,47 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5                                                
ust.1 pkt. 2 i 3   1 251 930,58 zł 

e)   obsługa długu  115 000,00 zł  1.2. wydatki majątkowe w wysokości   10 739 582,86 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



6) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) §9. otrzymuje brzmienie: "§9.  Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu: 

1.    jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 495 000,00 zł 

2. jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości  
110 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały." 

8) w załączniku nr 8 "Plan dotacji udzielonych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2021 roku" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

9) w załączniku Nr 9 "Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

10) Ustala się wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości1 090 605,28 zł i z 
tytułu dotacji celowej na realizację zadania pn."Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Gminie Gruta" w wysokości 1 227 640,63 zł oraz wydatki związane z systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 3 051 050,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 11 do 
uchwały. 

11) w załączniku Nr 11 "Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatkami 
związanymi z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 roku" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2021 rok - zmiany

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/213/21 z dnia 29.12.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 922 997,56 30 000,00 3 952 997,56

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 922 997,56 30 000,00 952 997,56

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

280 647,56 30 000,00 310 647,56

750 Administracja publiczna 141 627,00 27 500,00 169 127,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 050,00 27 500,00 77 550,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 46 400,00 -10 000,00 36 400,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 37 500,00 37 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 521 143,86 97 000,00 7 618 143,86

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 463 156,16 400,00 1 463 556,16

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 21 000,00 2 000,00 23 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

1 600,00 -1 600,00 0,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 474 000,00 96 600,00 2 570 600,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 900 000,00 30 000,00 930 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 200 000,00 34 600,00 1 234 600,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 7 000,00 22 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 280 000,00 25 000,00 305 000,00

801 Oświata i wychowanie 742 707,14 0,00 742 707,14

80101 Szkoły podstawowe 30 250,00 210 000,00 240 250,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 210 000,00 210 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



80195 Pozostała działalność 214 706,00 -210 000,00 4 706,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

210 000,00 -210 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 836 910,91 -17 000,00 2 819 910,91

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

39 000,00 -17 000,00 22 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 39 000,00 -17 000,00 22 000,00

Razem: 47 548 416,00 137 500,00 47 685 916,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/213/21 z dnia 29.12.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 261 376,30 -28 100,00 3 233 276,30

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 33 100,00 -3 100,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 -3 100,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 181 876,30 -25 000,00 3 156 876,30

4300 Zakup usług pozostałych 123 845,40 -25 000,00 98 845,40

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 028 501,23 23 500,00 6 052 001,23

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 028 501,23 23 500,00 3 052 001,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 926,00 23 500,00 153 426,00

750 Administracja publiczna 3 735 810,88 23 000,00 3 758 810,88

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 324 748,01 26 000,00 3 350 748,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 870 462,54 35 000,00 1 905 462,54

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

57 000,00 -9 000,00 48 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 85 585,87 -3 000,00 82 585,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 -3 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 495 642,00 1 360,00 497 002,00

75405 Komendy powiatowe Policji 4 640,00 -2 640,00 2 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 2 640,00 -2 640,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 297 502,00 4 000,00 301 502,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 39 809,76 4 000,00 43 809,76

75414 Obrona cywilna 11 000,00 0,00 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1 800,00 8 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 800,00 2 800,00

801 Oświata i wychowanie 10 364 371,14 -3 000,00 10 361 371,14

80101 Szkoły podstawowe 7 271 435,00 210 000,00 7 481 435,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 125 650,00 210 000,00 335 650,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 380 950,00 9 000,00 389 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 9 000,00 259 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 734 994,00 -12 000,00 722 994,00

4260 Zakup energii 23 000,00 -12 000,00 11 000,00

80195 Pozostała działalność 265 983,00 -210 000,00 55 983,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 210 000,00 -210 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 355 055,93 21 981,00 3 377 036,93

85219 Ośrodki pomocy społecznej 685 724,02 21 981,00 707 705,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 424 568,02 15 981,00 440 549,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 3 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 3 000,00 78 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 250 498,00 -4 000,00 246 498,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 112 000,00 -4 000,00 108 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 112 000,00 -4 000,00 108 000,00

855 Rodzina 10 608 991,96 2 019,00 10 611 010,96

85501 Świadczenie wychowawcze 7 014 119,17 1 000,00 7 015 119,17

3110 Świadczenia społeczne 6 932 056,00 2 558,00 6 934 614,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00 -699,00 57 301,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 -871,00 10 629,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 12,00 1 512,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 811 066,17 -12 108,00 2 798 958,17

3110 Świadczenia społeczne 2 540 273,00 -5 030,00 2 535 243,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 000,00 -3 050,00 55 950,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 833,17 0,00 3 833,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194 500,00 -1 740,00 192 760,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 112,00 1 512,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -2 400,00 1 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 560,00 0,00 1 560,00

85508 Rodziny zastępcze 27 000,00 1 318,50 28 318,50

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

27 000,00 1 318,50 28 318,50

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 63 000,00 -191,50 62 808,50

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

63 000,00 -191,50 62 808,50

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 608 858,60 12 000,00 620 858,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288 209,80 7 000,00 295 209,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 227,10 2 000,00 52 227,10

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 100,00 1 000,00 15 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 199,40 1 200,00 16 399,40

4220 Zakup środków żywności 13 914,40 800,00 14 714,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 795 368,13 80 740,00 3 876 108,13

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 974 750,00 76 300,00 3 051 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 000,00 15 000,00 109 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 1 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 400 000,00 60 000,00 1 460 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 150,00 300,00 3 450,00

90095 Pozostała działalność 281 300,00 4 440,00 285 740,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 000,00 4 440,00 18 440,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 794 529,87 20 000,00 814 529,87

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 528 019,10 20 000,00 548 019,10

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

240 000,00 20 000,00 260 000,00

Razem: 47 983 416,00 137 500,00 48 120 916,00

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 3



Plan dochodów zleconych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok - zmiany

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/213/21 z dnia 29.12.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 11 965 509,69 0,00 11 965 509,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2021 r. - zmiany

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/213/21 z dnia 29.12.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 9 837 290,69 0,00 9 837 290,69

85501 Świadczenie wychowawcze 6 994 056,00 0,00 6 994 056,00

3110 Świadczenia społeczne 6 932 056,00 2 558,00 6 934 614,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00 -699,00 57 301,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 -1 871,00 629,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 12,00 1 512,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 796 373,00 0,00 2 796 373,00

3110 Świadczenia społeczne 2 540 273,00 -5 030,00 2 535 243,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 000,00 -3 050,00 55 950,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 748,00 2 748,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188 000,00 4 760,00 192 760,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 112,00 1 512,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 -1 100,00 1 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 560,00 1 560,00

Razem: 11 965 509,69 0,00 11 965 509,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021  rok
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/213/21 z dnia 29.12.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 565 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 565 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 565 000,00

Budowa sieci wodociąowej w Grucie 10 000,00
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 530 000,00

Montaż powiadomień SMS o nieprawidłowej pracy 0,00

Zakup i montaż pompy głębinowej do SUW Boguszewo 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup kamery inspekcyjnej 0,00

600 Transport i łączność 2 426 307,63

60016 Drogi publiczne gminne 2 386 307,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 303 807,63

Przebudowa drogi gminnej nr 041432Cw Annowo 350 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041418C w Kitnowie 40 000,00
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041424C w Jasiewie od km 0+002 
dp km 0+951 1 015 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w Okoninie od km 0+004 
do km 0+409 600 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041445C w Wiktorowie 40 000,00

Przebudowa odcinka drogi w Okoninie - II etap 40 000,00

Remont (przebudowa) dróg gminnych 160 000,00
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej od DW-538 do 
świetlicy wiejskiej w Mełnie 38 755,63

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze pomidzy boiskiem a 
budynkiem nr 12 w Mełnie 20 052,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 500,00

Zakup głowicy do wysięgnika: równiarka do poboczy 0,00

Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 82 500,00

Zakup kosy spalinowej 0,00

60095 Pozostała działalność 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 40 000,00

630 Turystyka 235 700,00

63095 Pozostała działalność 235 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 673,00

Budowa boiska do siatkówki plaży w Grucie 45 000,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 69 673,00
Zagospodarowanie przestrzeni wspólnych na miejsca rekreacji w Gminie 
Gruta 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 009,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 009,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 018,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 44 018,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 658 075,23

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 658 075,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 322 000,00

Budoa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 7 000,00

Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grilla w Annowie 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 0,00

Przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w Annowie 15 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 1 260 000,00

Wykonanie dachu na budynku gminnym w Jasiewie 15 000,00

Wykonanie elewacji oraz dachu na budynku gminnym w Nicwałdzie
 

15 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 041 075,23
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 1 041 075,23

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 295 000,00

70021 Towarzystwa Budownictwa Społecznego 3 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 3 000 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Grucie 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wiaty śmietnikowej przy Urzędzie Gminy w Grucie 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 162 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 62 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 62 500,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 62 500,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na pańtwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 70 000,00

80104 Przedszkola 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
15 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup samochodu do przewozu obiadów 55 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 460 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 440 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 227 640,63
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 1 227 640,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 359,37
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 212 359,37

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup i montaż lamp ulicznych 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 83 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00

Przebudowa placu przed świetlicą w Boguszewie - zakup kostki brukowej
 

12 000,00
Wykonanie instalacji gazowej oraz co i cwu w budynku świetlicy w 
Pokrzywnie 71 000,00

926 Kultura fizyczna 39 000,00

92601 Obiekty sportowe 39 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 12 000,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

27 000,00

10 739 582,86Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 do 
Uchwały Nr XXXIII/213/21 

z dnia 29.12.2021 r. 
 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2021 roku 
 

 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji Razem 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
     

851 85121 6220 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

851 85121 2780 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Grucie 

(programy profilaktyczne) 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

853 85333 2710 Dotacja celowa dla Powiatowego urzędu 

pracy 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie  

 

260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie  195 000,00 0,00 0,00 195 000,00 

Razem  455 000,00 0,00 40 000,00 495 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 
     

010 01009 2830 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej na 

wykonanie konserwacji rowów 

melioracyjnych na terenie Gminy Gruta 
 

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

921 92109 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa na finansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich w 

obiektach zabytkowych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

926 92604 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem  0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

Ogółem 
 

455 000,00 0,00  150 000,00 605 000,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do 

            Uchwały Nr XXXIII/213/21 

             z dnia 29.12.2021 r. 

 

 

Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2021 rok 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

22 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 22 000,00 

Razem    22 000,00 

 

 
WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

010   Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 19 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 19 000,00 

 01011  Krajowa Stacja Chemiczno - Rolnicza 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

Razem    22 000,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 7 do 

        Uchwały Nr XXXIII/213/21 

        z dnia 29.12.2021 r. 

 

 

 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i wydatki związane z systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 roku 

 

 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

2 819 910,91 3 876 108,13 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi, w tym 

2 318 245,91 3 051 050,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1 090 605,28  

  6258 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich na zadanie pn.” Budowa 

Punktu  Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Gminie 

Gruta” 

1 227 640,63  

      
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 109 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  7 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  19 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 

 2 600,00 

  4190 Nagrody konkursowe  2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1 460 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
 3 450,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
 1 600,00 

  6058 Budowa Punktu  Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w 

Gminie Gruta”  

 1 227 640,63 

  6059  212 359,37 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +30 000,00 zł  
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami,  
§0750, kwota +30 000,00 zł 
Zwiększono plan dochodów o 40 000,00 zł mając na uwadze stopień wykonania planu. Powyższe 
dotyczy wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy. 
 
Dział 750 - Administracja publiczna, kwota 27 500,00 zł 
rozdział 75023 - Urzędy gmin 
§0970 -wpływy z różnych dochodów - kwota -10 000,00 zł 
§6257 - kwota +37 500,00 zł 
Gmina zrealizowała zadanie pn. "Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów użyteczności 
publicznej", które było współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Przedmiotowe zadanie obejmowało kompleksową modernizację energetyczną Urzędu Gminy w 
Grucie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie i świetlicy wiejskiej w Plemiętach. W roku 2018 
poddana została termomodernizacji świetlica wiejska w Plemiętach. Prace na kolejnych dwóch 
budynkach zrealizowano w 2019 r. a w roku bieżącym nastąpiło ostateczne rozliczenie projektu.  
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,  
kwota +97 000,00 zł 
 
Mając na uwadze stopień wykonania planów dochodów, zweryfikowano ich poziom. 
 
rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych,...od osób prawnych... 
§0340 -podatek od śr. transportowych - kwota +2 000,00 zł 
§2680 -rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych - 
             kwota -1 600,00zł 
 
rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych,...od osób fizycznych 
§0310 -podatek od nieruchomości- kwota +30 000,00 zł 
§0320 -podatek rolny- kwota +34 600,00 zł 
§0360 -podatek od spadków i darowizn- kwota +7 000,00 zł 
§0500 -podatek od czynności cywilnoprawnych- kwota +25 000,00 zł 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie,  
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, kwota +210 00,00 zł 
rozdział 80195 - Pozostała działalność, kwota -210 000,00 zł  
W ramach wsparcia finansowego ze środków z Funduszu COVID-19 nastąpi realizacja projektu 
"Laboratoria przyszłości" w szkołach podstawowych gminy. Gmina otrzymała wytyczne dot. 
ewidencji środków, w związku z czym zweryfikowano rozdział i paragraf dochodowy.  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota -19 000,00 zł 
§0690 -wpływy z różnych opłat- kwota -19 000,00 zł 
Mając na uwadze stopień realizacji wpływów, zmniejszono plan dochodów z tytułu pobranych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 1



opłat za korzystanie ze środowiska. 
 
 
Wydatki 
Zweryfikowano plan budżetu gminy i  
zmniejszono wydatki w: 
dział 600 - Transport i łączność, kwota -28 100,00 zł 
dział 754 -Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -2 640,00 zł 
dział 801 - Oświata i wychowanie, kwota -3 000,00 zł 
dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, kwota -4 000,00 zł  
zwiększono wydatki w: 
dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +23 500,00 zł 
dział 750 - Administracja publiczna, kwota +23 000,00 zł 
dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota +14 102,00 zł 
dział 851 - Ochrona zdrowia, kwota +2 000,00 zł 
dział 852 - Pomoc społeczna, kwota +21 981,00 zł 
dział 855 - Rodzina, kwota +2 019,00 zł 
dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota +80 740,00 zł 
dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kwota +20 000,00 zł 
 
 
DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z 
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 
ODRĘBNYMI USTAWAMI 
Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC0117-F2A1-4C1D-9ABA-87E50D456046. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 Plan wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 5 Plan dotacji udzielanych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2021 roku
	Zalacznik 6 Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2021 rok
	Zalacznik 7 Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  i wydatki związane z systemem
gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 roku
	Uzasadnienie



